PORTARIA Nº 106/2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de

Pernambuco, no uso das atribuições que o cargo lhe confere e de acordo com o que

dispõe os incisos VII e X do art. 80, da Lei Orgânica Municipal,

 CONSIDERANDO o disposto da Lei nº 1.739/2021, sancionada em

01/02/2021, onde estabelece nova estrutura administrativa na Prefeitura Municipal

de Bom conselho/PE, extingue e cria cargos de provimento em comissão e dá

outras providências.

 CONSIDERANDO a extinção da Lei Municipal nº 1.578 de 01/03/2013.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR os Servidores comissionados abaixo indicados:

NOME CARGO

ALFREDO COSTA FERRO CHEFE DE DEPARTAMENTO

ANA CLARA COSTA SILVA CHEFE DPTO DE ASSIST FARMACEUT

ANA KARINE TENORIO CAVALCANTE DIRETOR DE DESENV.ECONOMICO

ARCELINA TENÓRIO CAVALCANTE DE MIRANDA SECRETÁRIA EXECUTIVA DO PREFEITO

BARTOLOMEU GOMES ARAÚJO DIRETOR DE ADM .TRIBUTÁRIA

BRUNO TENORIO CAMBOIM DE OLIVEIRA CHEFE DPTO ALMOXARIFADO

CARLOS ANDRÉ GONÇALVES DA SILVA SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CECILIA MARCIA BEZERRA DE MATOS SECRETARIA GERAL DE CONTROLE

CELIA BRITO DA SILVA CHEFE DE DEPARTAMENTO

CIBELLY CAVALCANTE VIEIRA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÂO CULTURA

CICERA CHERLYA DE MOURA FERREIRA CHEFE DEPTO TEC DA INFO E COMU

CICERO PAULO DE OLIVEIRA FERRO DIRETOR DE ORÇAMENTO E REGISTR

CLAUDIA MARISTELA T DE A FERRO DIRETOR DE GESTÃO EDUCACIONAL

CLEONICE PAULINO CABRAL CHEFE DPTO. SERV. GERAIS

DANNILO CAVALCANTE VIEIRA ASSESSOR ESPECIAL GOVERNO

DIOGO ZEFERINO DO CARMO TEIXEIRA PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO

ESPEDITO OLIVEIRA DA SILVA CHEFE DPTO. PROJ. AÇÕES ASSIST

FABIO CELESTINO GUEDES SOUSA SECRETÁRIO DE FINANÇAS

FABRICIO LUCENA DE ALMEIDA DIRETOR DO ABATEDOURO

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230303141557.pdf

assinado por: idU
ser 83

FÁBIO BELO DA SILVA DIRETOR VIGILÂNCIA E SAÚDE

FRANKLIN DA SILVA TENÓRIO PREGOEIRO

IGOR FERRO RAMOS SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÂO

JESSICA PORFIRIO DA COSTA CHEFE DPTO. PROJ. AÇÕES DE ASSIST

JOICE MESSIAS DOS ANJOS BARROS DIRETORA DE DEPART. ADMINISTRATIVO

JOSE MARCELO FERREIRA PINTO  SECRETÁRIO DE AGRICULTURA

JOSE RENATO CAVALCANTE ALMEIDA FERRO DIRETOR DE PLANEJAMENTO

JOSEFA NILVA BEZERRA DE BARROS DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

JOSINALDO DEODATO COSTA DIRETOR DE TRANSPORTES E TRANS

JUAN OLINTO INACIO FERREIRA DIR.DE HABITACAO SANEA.PUBLICO

KASSIA KAMYLLA DE ALBUQUERQUE BRITO
VENANCIO

COORDENADOR SCFV

KATARINA TENORIO CAVALCANTE DIR TRABALHO QUALIFICACAO PROF

KELLYTANIA DE BARROS PADILHA DIRETORA DE DEPART. RH

LAIS MIRANDA TENÓRIO FERRO DIR DE IMPRENSA E MARKETING IN

LENILDA PEREIRA FERRO DE CARVALHO CHEFE DE DPTO DE TFD

LUIS HENRIQUE CRESPO DE MATOS SECRETÁRIO DE GOVERNO

MADJA ALINE MATOS CAVALCANTE DIRETORA DE TESOURARIA

MARIA DO PERPETUO SOCORRO CARDOSO DIAS DIR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

MARIA DO SOCORRO MARINHO VITÓRIO
CAVALCANTE

SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL

MARIA MADALENA ROQUE PINTO DA ROCHA CHEFE DPTO ALMOXARIFADO

MARIA SILMARA DE ARAUJO FEITOSA COORD PROG BOLSA FAMILIA

MARIA TANIA ALEXANDRE BOTELHO DE OLIVEIRA SECRETÁRIA DE SAÚDE

MARIA TELMA CAVALCANTE DE LISBOA GERENTE PROTECAO SOCIAL BÁSICA

ODECIVALDO COSTA FERRO  CHEFE DO DPTO DE REGULAÇÃO

OLIVIA RAPHAELA BARBOSA MENDES CARGO DE ASSESSOR JURÍDICO

PRISCILLA DE MELO LAMENHA LINS PROCURADOR A JUDICIAL E TRABAL

RAPHAEL TENORIO DE FRANÇA  DIRETOR DE OBRAS E INFRAESTRRA

RENATA MARIA DA SILVA LIMA DIR DE ARTICULACAO POL E INSTI

RICARDO LEONI CRESPO DE MATOS DIRETOR DE DESENV.E SERV.URB

RIVELINA MARIA CAVALCANTE  DE ALMEIDA GODOI ASSISTENTE ADMINISTRATIVO E
FINANCEIRO

SAMIRA RAMOS GONCALVES CH.DE DPTO ADMINISTRATIVO

SILMARA KARLA FERREIRA BARBOSA DIRETOR DE ASSITENCIA A SAUDE

SUZIELMA MARIA FORTUNATO DE ARAUJO CH.DE ORCAMENTO REG.PREÇOS

TAINA CIRIACO PINTO CHEFE DE DEPARTAMENTO

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230303141557.pdf

assinado por: idU
ser 83

TATIANA MIRANDA DE ARAUJO DIRETOR DE ALMOX. E PATRIMÔNIO

TERESA FERNANDA TENÓRIO FERRO GERENTE DE PREVIDÊNCIA

THAISE DA SILVA SOUSA CHEFE DE DEPARTAMENTO

THIAGO PORFIRIO DONATO DIRETOR DE PLANEJAMENTO ,
REGULAÇÃO CONTROLE E AUDITORIA

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

vigência retroativo ao dia 01/02/2021.

Publique-se e Registre-se

PALÁCIO MUNICIPAL Cel. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 05 de Fevereiro de

2021.

João Lucas da Silva Cavalcante

Prefeito

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em 05 de Fevereiro de
2021.

Luis  Henrique  Crespo de Matos
Secretário Municipal de Governo e Articulação Institucional

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230303141557.pdf

assinado por: idU
ser 83